
Deliberazione Direttore Generale n. 796 del 20/07/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 10 posti a tempo pieno ed indeterminato, di Dirigente Medico �
Area Medica e delle Specialità Mediche - disciplina Medicina Interna, per le esigenze della ASL Roma 3. Ammissione 
con riserva dei candidati.

L’ Estensore: Valentina Antonetti

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1554

Hash .pdf (SHA256): 5ec8f99eda143e46aed607a606690610cc8e98b55f532578e5740b35059e23c1
Hash .p7m (SHA256): b2ae846e9b86271ae1ff36bb235bc53def8aee6b36fbb46b62b7794ba72aff4f
Firme digitali apposte sulla proposta: Merli Francesca,SGROI DANIELA,GIOVANNI FARINELLA,GIOVANNI FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Chiara Colaiacomo

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 

 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 

approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 

13.02.2020 n. 13; 
 

VISTI il D. Lgs. n. 502/1992, il D.P.R. n. 487/1994, nonché il D.P.R. n. 483/1997 ed il  D. 

Lgs. n. 165/2001, oltreché la Direttiva n. 3/2018 e la Legge n.145/2018;                                        
                                 

PREMESSO  che in esecuzione della deliberazione n. 135 del 07.02.2023 è stato indetto 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 10 posti a tempo pieno ed 

indeterminato, di Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità Mediche - 

disciplina Medicina Interna, per le esigenze della ASL Roma 3; 

 che il bando di specie è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio 

n. 23 del 21.03.2023 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

IV serie speciale n. 27 del 07.04.2023; 

che risultano essere pervenute, entro il termine di scadenza stabilito, 

complessivamente n. 171 domande di partecipazione; 
 

RILEVATO che per ragioni di economicità procedimentale è opportuno procedere 

all’ammissione con riserva dei candidati che hanno presentato domanda nel rispetto 

dei termini indicati dal bando ed espletare successivamente un’adeguata istruttoria 

circa il possesso di tutti i requisiti di ammissione in capo ai candidati che 

risulteranno ammessi alla prova orale ed, in ogni caso, prima dello svolgimento della 

prova stessa; 

 

 che la mancanza anche di uno solo dei requisiti di ammissione previsti dal bando da 

parte dei candidati ammessi con riserva comporterà l’esclusione dalla procedura 

concorsuale di cui trattasi, senza che i candidati in questione possano sollevare 

eccezioni e/o pretese qualunque ne sia il titolo;  
 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’ammissione con riserva di n. 171 candidati come da  

Allegato A, di cui n. 82 specializzati e n. 89 specializzandi; 

 

ATTESO che il presente provvedimento non necessita di rilevazioni contabili da annotare nel 

bilancio di esercizio aziendale; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 

e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 

economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90;  
 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 

artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  

 
 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 

- di ammettere con riserva al concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 10 

posti a tempo pieno ed indeterminato, di Dirigente Medico – Area Medica e 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

delle Specialità Mediche - disciplina Medicina Interna, per le esigenze della ASL 

Roma 3, n. 171 candidati come da Allegato A, di cui n.82 specializzati e n. 89 

specializzandi. 
 

 

                IL DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 

                                              Dr. Giovanni Farinella     

     

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  

VISTA                la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 

3”; 
 

 

LETTA la proposta di delibera, soprariportata, presentata dal dirigente responsabile 

dell’unità organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 

stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 

241/90; 

 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 

frontespizio; 

DELIBERA 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 10 

posti a tempo pieno ed indeterminato, di Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità Mediche - 

disciplina Medicina Interna, per le esigenze della ASL Roma 3. Ammissione con riserva dei candidati”. 
 

Il presente atto composto di n. 3 pagine e di n. 1 allegato sarà affisso all’Albo on line della sede legale 

dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31.10.1996 n. 45. 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Dr.ssa Francesca Milito 

  



NUMERO COGNOME NOME SPECIALIZZANDI

1 ACHILLI ALICE

2 ALESINI MARCO

3 AMATO SILVIA

4

AMBAT
FIDEL DOMINIQUE 

FESTIN

Iscritto al terzo 

anno

5

AMORIELLO 

LAMBERTI
PIERA

6 ANGHELONI ALBERTA

7 ANNICCHIARICO MARIA ADA

8

ANTONINI SILVIA

Iscritto all'ultimo 

anno

9

ANTONUCCI GABRIELE

Iscritto all'ultimo 

anno

10

ARNÒ VALENTINA

Iscritto al terzo 

anno

11

ASTORRI GIULIA

Iscritto al 

penultimo anno

12 ATTILIA ILENIA

13

BAGNATO CHIARA

Iscritto al terzo 

anno

14

BALLACCI SIMONA

Iscritto al 

penultimo anno

15 BARILARO GIUSEPPE

16 BASSO SALVATORE

17
BAVOILLOT

DAPHNE JEANNE 

ARMELLE

18 BEZZIO MARCO

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 10 posti a tempo pieno ed 

indeterminato, di Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità 

Mediche - disciplina Medicina Interna, per le esigenze della ASL Roma 3. 

Allegato A.

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA



19

BOVO MANUEL

Iscritto al 

penultimo anno

20

BOZZO BRENDA

Iscritto all'ultimo 

anno

21 BUCCI TOMMASO

22

BUONINFANTE GIOVANNI

Iscritto al terzo 

anno

23

BURELLI GIULIA

Iscritto al terzo 

anno

24 CALARCO RODOLFO

25 CAMPANELLA CARLA

26 CAPRARA VANESSA

27

CARACCIOLO ELENA

Iscritto al terzo 

anno

28 CARAMAZZA CLAUDIA

29

CASSANDRA FRANCESCA

Iscritto all'ultimo 

anno

30 CASTELLANO VALERIA

31 CATENA ELISABETTA

32 CATONI MARTA

33 CAVALLI ANDREA

34 CECI GLORIA

35

CELANO VALENTINA

Iscritto al 

penultimo anno

36 CIAVONI VALERIO

37 CLAUSI MARIAGRAZIA

38

COCCIA ILARIA

Iscritto all'ultimo 

anno

39

COCCO VERONICA

Iscritto all'ultimo 

anno

40 COLLALTI GIULIA

41 CONTI GREGORIO



42

CORICA BERNADETTE

Iscritto all'ultimo 

anno

43 COVIELLO ROSSELLA

44

CRAMAROSSA EMILIANA

Iscritto al 

penultimo anno

45

CUSUMANO GABRIELE

Iscritto al terzo 

anno

46 D'ALFONSO VALERIO

47 D'ANDRIA MARIA

48 D'ANGELO ANTONELLA

49

D'ANGELO MARCO

Iscritto al 

penultimo anno

50

DE LUCA ROBERTA

Iscritto al 

penultimo anno

51 DE TADDEO SOFIA

52 DE VENANZI AGOSTINO

53 DEFENDINI CAROLINA

54 DELLA GROTTA GIADA

55

DI BELLO CHIARA

Iscritto al terzo 

anno

56 DI CARLO LUDOVICA

57 DI COSIMO FRANCESCA

58

DI DIEGO ILARIA

Iscritto all'ultimo 

anno

59

DI GENOVA CHIARA

Iscritto al terzo 

anno

60 DI GIROLAMO FABIANA

61

DI GUIDA MICHELA

Iscritto al terzo 

anno



62

DI MATTEO EVELYN

Iscritto all'ultimo 

anno

63

DI PASQUALE GIULIA

Iscritto all'ultimo 

anno

64 DI RIENZO FRANCESCO

65 DIBIASE MASSIMILIANO

66 FALANGA ELENA

67

FARIELLO EMILIO

Iscritto al 

penultimo anno

68 FAVA ALESSANDRA

69

FEROLETO DE 

MARIA
CHIARA

Iscritto al terzo 

anno

70

FERRARI VALERIA

Iscritto al terzo 

anno

71

FERRAZZA GIANLUIGI

Iscritto all'ultimo 

anno

72 FICCO RICCARDO

73 FIDUCIA MANUELA

74

FILONI DARIO

Iscritto al terzo 

anno

75 FOCHETTI LAURA

76 FONTANA VINCENZO

77

FOWLER BIANCA

Iscritto al 

penultimo anno

78 FRANCIOSO SIMONA

79

FRONTERA TERESA

Iscritto al 

penultimo anno

80

GALASSO CLAUDIO

Iscritto all'ultimo 

anno



81

GALASSO TIZIANO

Iscritto al 

penultimo anno

82

GALASTRI SILVIA

Iscritto al terzo 

anno

83

GALLO ALESSIA

Iscritto al terzo 

anno

84

GERVASI ROMUALDO

Iscritto all'ultimo 

anno

85

GESUETE ENRICO

Iscritto all'ultimo 

anno

86 GIOVINALE MARIA

87

GIOVINAZZO CRISTINA

Iscritto al 

penultimo anno

88

GOBBI FEDERICA

Iscritto al terzo 

anno

89 GOLETTI BENEDETTA

90 GRASSI ALESSANDRO

91 IACOVELLI STEFANIA

92

IERVOLINO MARIALUISA

Iscritto all'ultimo 

anno

93

IMBIMBO GIOVANNI

Iscritto al terzo 

anno

94 IPPOLITO MARIA

95 IZZO RAFFAELLA

96

LA FERRARA RAFFAELE

Iscritto al terzo 

anno

97 LATINI MAURIZIO



98

LAZZARO FEDERICO GIUSEPPE

Iscritto al terzo 

anno

99 LECCESE VINCENZO

100

LELO IRJANA

Iscritto all'ultimo 

anno

101

LEONE CHIARA

Iscritto all'ultimo 

anno

102

LICATA

MARIA ANGELA 

VITTORIA ANNA 

CHIARA

Iscritto all'ultimo 

anno

103 LORDI MARGHERITA

104 LOSACCO ROBERTO

105 LOSPINUSO ILARIA

106

LUCI ISABELLA

Iscritto all'ultimo 

anno

107

MACCAURO VALERIA

Iscritto al terzo 

anno

108

MACCULI LAURA

Iscritto all'ultimo 

anno

109 MACRÌ VALERIA

110

MAESTRI MARTA

Iscritto all'ultimo 

anno

111 MAGNANTI MARZIA

112

MARCANIO SILVIA

Iscritto all'ultimo 

anno

113 MAROLLA ALESSANDRO

114

MASSARO CENERE TERESA

Iscritto all'ultimo 

anno

115 MELONI ELEONORA



116

MEREU ELENA

Iscritto all'ultimo 

anno

117

MEZZADRI MARTINA

Iscritto al terzo 

anno

118 MIGLIARINI AMBRA

119

MIPPI LEONARDO

Iscritto all'ultimo 

anno

120

MOLINARIO FRANCESCO

Iscritto all'ultimo 

anno

121 MONDI EMANUELA

122
MONTALTO FILIPPO ALESSANDRO

123 MORELLI EMANUELA

124 MURA VERONICA

125 MUSUMECI MARCO

126

NAPOLEONI LUDOVICA

Iscritto al terzo 

anno

127

NIOLU VERONICA

Iscritto al 

penultimo anno

128 OCCHIUTO MARCO

129 ONORATO ANGELO

130

PAGNOTTA STEFANIA

Iscritto al terzo 

anno

131

PALLADINO ANDREA

Iscritto all'ultimo 

anno

132

PALOMBI EDOARDO

Iscritto all'ultimo 

anno

133

PALUMBO FRANCESCA

Iscritto al 

penultimo anno



134

PALUMBO ILARIA MARIA

Iscritto al 

penultimo anno

135

PANNUNZIO ARIANNA

Iscritto al 

penultimo anno

136

PAPASSIFACHIS MARIA ALESSIA

Iscritto al 

penultimo anno

137 PASCOLINI SIMONA

138

PATACCHINI VALERIA

Iscritto al terzo 

anno

139

PELLEGRINI MARICA

Iscritto all'ultimo 

anno

140 PELLEGRINO MARIA GABRIELLA

141

PELLICELLI VALERIA

Iscritto al terzo 

anno

142 PETTI ANNA

143

POSSENTE EMANUELE

Iscritto all'ultimo 

anno

144

POSTORINO
DOMENICA 

MARIANNA

Iscritto all'ultimo 

anno

145

PRONO CAMILLA

Iscritto al terzo 

anno

146

QUINTO CAROLINA

Iscritto all'ultimo 

anno

147

RIO PIERLUIGI

Iscritto al terzo 

anno



148

ROCCONI ALESSANDRA

Iscritto all'ultimo 

anno

149 ROMITI GIULIO FRANCESCO

150 ROSSI FABIO

151

ROTONDO EDOARDO

Iscritto all'ultimo 

anno

152

RUSSO CHIARA

Iscritto al terzo 

anno

153 SABATINO TERESA

154

SANTORI RACHELE

Iscritto all'ultimo 

anno

155 SBOLGI VALENTINA

156

SCHIAVETTI FRANCESCA

Iscritto all'ultimo 

anno

157

SCHIAVO ANNA

Iscritto all'ultimo 

anno

158

SPAZIANI GIOVANNI

Iscritto al 

penultimo anno

159 SPAZIANI TESTA CLAUDIA

160 SPERANZA MARIA LETIZIA

161 SPIEZIA SERENELLA

162

SPINOZZI VALENTINA

Iscritto al terzo 

anno

163

TOMASELLO LIDIA

Iscritto al 

penultimo anno

164 TRULLI FABIANA

165

TUCCARI GIULIA

Iscritto all'ultimo 

anno



166

USAI LUDOVICA

Iscritto al terzo 

anno

167 VALENTINI ALESSIA

168 VANTAGGIO LORENZO

169 VERRUSIO WALTER

170

XENOS DIONYSIOS

Iscritto all'ultimo 

anno

171

ZOTTI SONIA

Iscritto all'ultimo 

anno


